
Informace k organizaci odborné praxi 
 

Garant praxe:  Mgr. Petr Fabián, PhD.  

(CK012/CP012 a CK026/CP026 Odborná praxe I. a III.) 

(HK020/HP020 Odborná praxe a supervizní seminář 2.) 

 

PaedDr. Miroslav Pilát, Ph.D.  

(HK010/HP010 Odborná praxe a supervizní seminář 1) 

    

Rozsah:   78 hod. praxe/semestr. (Bc. studium) 

    120 hod. praxe/semestr. (NMgr. studium) 

 

Termín:  Praxe je realizována pouze v průběhu letního semestru akademického 

roku 2021/2022, tj. v termínu 14. 3. – 31. 5. 2022 

Souvislá praxe Odborné praxe III. (předmět CP026) je realizována 

pouze v termínu 4. 4. – 19. 4 2022.  

 

Návratka: V době od 1. 2. do 13. 2. 2022 je student povinen do IS SU předmětu 

Odborná praxe vložit Návratku (Souhlas s vykonáním odborné praxe) 

Garant má právo žádat úpravu Návratky v případě, že organizace 

neodpovídá obsahu praxe.  

 

Nejpozději do 13. 2. 2022 je nutné vložit do IS SU předmětu Odborná praxe návratku (viz 

příloha) – informace o zvoleném zařízení, kde jste si praxi dohodli. Pokud garant příslušné praxe 

návratku schválí bude vytvořena smlouva se zařízením. Bez podepsané smlouvy nelze praxi 

vykonávat! 

 

Na pozdě odevzdané „návratky“ nelze brát zřetel – termín je závazný! Po uvedeném datu se 

začnou připravovat smlouvy. 

 

Jelikož se může stát, že do zařízení bude nastupovat více studentů (např. i z prezenčního studia, 

nebo jiného oboru, či ročníku), musíme čekat na všechny návratky a pak teprve můžeme vystavit 

smlouvy.  

Sekretariát předá podepsané smlouvy příslušným studentům v termínu 2. 3. – 4. 3. 2022 Pokud 

je v jedné organizaci více studentů, smlouvu obdrží pouze jeden z nich. 

 

Student je povinný do 11. 3. 2022 odevzdat podepsanou smlouvu na sekretariát ÚVSSP. 

V případě, že student nepřinese od organizace podepsanou smlouvu nemůže na praxi nastoupit.  

 

Smlouva musí být odevzdaná do 11. 3. 2022 na sekretariát ústavu!  

 

Realizace praxe: Praxe se budou vykonávat v termínu: 14. 3. – 31. 5. 2022. 

Souvislá praxe Odborná praxe III. (CP026) se budou vykonávat v termínu 4. 4. – 19. 4. 2022.  

 

Student může nejpozději do 4 týdnů před konáním praxe požádat garanta oboru prostřednictvím 

garanta praxe o započítání praxe. (Metodický pokyn děkana č.1/2014) 

 



 

 

Rámcové smlouvy s organizaci: 

 

Rok 

uzavření 

IČ Název organizace 

21 
 

ZŠ B. Němcové 

21 
 

ZŠ Englišova 

21 
 

ZŠ Otická 

21 
 

ZŠ Šrámkova 

21 
 

ZŠ TGM  

21 
 

ZŠ Vrchní 

21 00016772 Domov Bílá Opava, příspěvková organizace  

21 26990881 FOKUS – Opava, z.s. 

21 00494453 Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky 

21 26591014 ANIMA VIVA z. s. 

21 47813229 ZŠ pro tělesně postižené, Opava, Dostojevského 

12 

21 25852345 EUROTOPIA.CZ, o.p.s. 

21 26875012 Vesalius spol. s r.o. 

21 71197036 Sírius, příspěvková organizace 

21 26588773 Kafira o.s. 

21 75041324 Domov pro seniory Seniorcentrum Slavkov 

19 65468562 Slezská diakonie 

17 00844004 Psychiatrická nemocnice v Opavě 

16 68177992 Dětské centrum Čtyřlístek, příspěvková 

organizace 

15 43964591 Charita Opava 

14 70630551 Centrum sociálních služeb Hrabyně 

10 61388122 Občanské sdružení ADRA 

09 00297534 Statutární město Karviná 

09 00845451 Statutární město Ostrava 

 


